
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους της Σκιάθου για το έτος 2022.

3 Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Γρεβενών, για το έτος 2022.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Ξάνθης οικονομικού έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 534 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Η.) 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980, (A΄ 191).

2. Την περ.12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του ν. 4093/2012 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 

του ν. 4046/2012» (Α΄ 222), βάσει των οποίων στο πε-

δίο εφαρμογής των άρθρων του δεύτερου Κεφαλαίου 

του ν. 4024/2011 εντάσσονται οι ΙΔΑΧ των Ν.Π.Ι.Δ., που 

ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄107), σύμφωνα 

με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 

το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ 

του ν. 3429 (Α΄ 314), που υπάγονται στις διατάξεις του 

κεφαλαίου Δεύτερου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το 

Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 κεφ. Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιω-

τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. 

Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις.

5. Την παρ.  2 του άρθρου 102 του ν.  4461/ 2017 

«Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των Υπη-

ρεσιών ψυχικής υγείας, κέντρα εμπειρογνωμοσύνης 

σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, Τροποποίηση 

συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 38) με το οποίο αντικαταστάθηκαν 

οι δύο τελευταίες στήλες του πίνακα 4 του άρθρου 

20 της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, Α.Δ.Α. 

Ω9ΣΗ-0ΝΜ, ερμηνευτικής Εγκυκλίου του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών, στις οποίες απεικονίζεται η 

ωριαία αποζημίωση σε ποσοστό του ωρομισθίου κατά 

τη νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και νυκτερι-

νής και ημερήσιας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής εργασίας.

6. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 

της Δ.Ε.Υ.Α.Η., καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 

λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα των 

Γραφείων-Συνεργείων της Τεχνικής Υπηρεσίας:

Α) Λειτουργίας και Συντήρησης Εσωτερικών Δικτύων 

Ύδρευσης (άρθρο 36 του Ο.Ε.Υ., Β΄408/2012).

Β) Λειτουργίας και Συντήρησης Αντλιοστασίων Νερού-

Δεξαμενών-Γεωτρήσεων Εγκαταστάσεων Η/Μ, Ηλεκτρο-

νικού Εξοπλισμού - Αυτοματισμού GIS-SCADA (άρθρο 40 

του Ο.Ε.Υ., Β΄408/2012).

Γ) Λειτουργίας και Συντήρησης Δικτύων Αποχέτευσης - 

Ομβρίων - Επεξεργασμένων Λυμάτων και Αντλιοστασίων 

Λυμάτων (άρθρο 44 και 45 του Ο.Ε.Υ., Β΄408/2012).

7. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιότητας της 

Δ.Ε.Υ.Α.Η. στα νέα διοικητικά όρια του Δήμου Ηρακλείου 

(αρ. 7382 Συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Η., Β΄ 1650/ 

2011) και στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6757

86249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 10:32:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86250 Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

κού Δήμου (αρ. 3257 Συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Η., 

Β΄ 1209/2013), σε συνδυασμό με τη συνεχή απομείωση 

του προσωπικού, λόγω συνταξιοδότησης σε συνδυασμό 

με την απαγόρευση πρόσληψης προσωπικού με σχέση 

εργασίας αορίστου χρόνου.

8. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Η. καλείται να αντιμετωπίζει 

θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της καθ’ όλη τη 

διάρκεια του 24ωρου και του έτους.

9. Την αναγκαιότητα:

Α) Υπερωριακής απασχόλησης, πέραν από τις ώρες 

της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα, 

των υπαλλήλων των ανωτέρω τμημάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Η.

Β) Υπερωριακής απασχόλησης, πέραν από τις ώρες της 

υποχρεωτικής απασχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες 

(μετά την 22η ώρα) Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαι-

ρέσιμες, των υπαλλήλων των ανωτέρω τμημάτων της 

Δ.Ε.Υ.Α.Η., προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 

εποχικές ή επείγουσες απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανά-

γκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο 

δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα 

δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της.

Γ) Απασχόλησης σε βάρδιες των υπαλλήλων των 

ανωτέρω τμημάτων, προκειμένου να εξυπηρετείται 

η 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας καθ’ όλη τη διάρ-

κεια του έτους, από την οποία προκύπτει η ανάγκη 

καταβολής αποζημίωσης της προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, αποφασίζει, 

ομόφωνα:

1. Την ΕΓΚΡΙΣΗ-ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε. 2 480 384 384

Τεχνίτες-Υδραυλικοί-

Υδρονόμοι
20 4800 3840 3840

Οδηγοί 4 960 768 768

Μηχανοτεχνίτης 2 480 384 384

Χειριστές Αερόσφυρας 3 720 576 576

Χειριστές Μηχ. Έργων 5 1200 960 960

Εργάτες Γενικών 

Καθηκόντων
11 2640 2112 2112

ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχανολόγος 

Μηχανικός Π.Ε.
1 240 192 192

Ηλεκτρολόγος 

Μηχανικός Π.Ε.
1 240 192 192

Μηχανολόγος 

Μηχανικός Τ.Ε.
1 240 192 192

Ηλεκτρολόγοι 3 720 576 576

Μηχανοτεχνίτες 3 720 576 576

Εργάτες 6 1440 1152 1152

Οδηγός 2 480 384 384

Εργοδηγός 3 720 576 576

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Λ.) ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Χημικός Μηχανικός Π.Ε. 3 720 576 576

Χημικός

Περιβάλλοντος Π.Ε.
1 240 192 192

Μηχ/κών Τ.Ε. 2 480 384 384

Ηλεκτροτεχνίτης 3 720 576 576

Μηχανοτεχνίτης 3 720 576 576

Εργάτες Γενικών 

Καθηκόντων
6 1440 1152 1152



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86251Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

Οδηγών 2 480 384 384

Τεχνίτης Δομικών 

Κατασκευών
2 480 384 384

ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΖΟ ΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε. 2 480 384 384

Εργοδηγός 2 480 384 384

Χειριστές 

Αποφρακτικών
6 1440 1152 1152

Εργάτες Γενικών 

Καθηκόντων
10 2400 1920 1920

Χειριστές Αερόσφυρας 2 480 384 384

Τεχνίτης Υδραυλικός 6 1440 1152 1152

Τεχνίτης Δομικών 

Κατασκευής
3 720 576 576

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε 3 720 576 576

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Διοικητικοί 

(Τηλεφωνικό Κέντρο)
4

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΖΟ ΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχανικός Π.Ε. 6 1440 - 1152

Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε
6 1440 - 1152

Εργοδηγός Δομικών 

Έργων Δ
3 720 - 576

Τοπογράφος 

Μηχανικός
1 240 - 192

Γεωλόγος 2 480 - 384

Μηχανολόγος - 

Μηχανικός
1 240 - 192

2. Η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του Προϋπολογισμού, έτους 2022 
της Δ.Ε.Υ.Α.Η.:

- Κ.Α. 60.00.0002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Αορίστου Χρόνου».
- Κ.Α. 60.00.1002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Ορισμένου Χρόνου».
- Κ.Α. 60.03.0000, με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ι.Κ.Α. Μισθωτών Αορίστου».
- Κ.Α. 60.03.0002, με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Αορίστου Χρόνου».
- Κ.Α. 60.03.1000, με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ι.Κ.Α. Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου» και
- Κ.Α. 60.03.1002, με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΕΞΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86252 Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

 Αριθμ. απόφ. 157 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους της Σκιάθου για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 157/2021 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 

Σκιάθου (ΑΔΑ: 6ΟΑΚΟΡΘΙ-Ζ3Ζ).

3. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα την παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ 

του ν. 4354/2015.

6. Τις ανάγκες της υπηρεσίας.

αποφασίζουμε ομόφωνα:

την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον κάθε 

ένα από τους παρακάτω εργαζομένους για το έτος 2022, 

με μέγιστο αριθμό τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 

κάθε εξάμηνο του έτους (σύνολο έτους 240 ώρες):

α/α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ

1 1 υπάλληλος ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Διεύθυνση

2 1 υπάλληλος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

3 1 υπάλληλος ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

4 1 υπάλληλος ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

5 1 υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

6 2 υπάλληλοι ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ-ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

7 1 υπάλληλος ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ Τμήμα Διοίκησης - Προσωπικού

8 1 υπάλληλος ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης - Ομβρίων

9 2 υπάλληλοι ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης - Ομβρίων

10 1 υπάλληλος ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης - Ομβρίων

11 1 υπάλληλος ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης - Ομβρίων

12 1 υπάλληλος ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού 

ελέγχου-προστασίας Περ/ντος

13 3 υπάλληλοι ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού 

ελέγχου-προστασίας Περ/ντος

14 1 υπάλληλος ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού 

ελέγχου-προστασίας Περ/ντος

15 4 υπάλληλοι ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ-ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού 

ελέγχου-προστασίας Περ/ντος

- Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων: 22
- Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης: 5.280
- Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: 5.000€
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του έτους 2022. Οι ώρες που προβλέπονται ανά 

υπάλληλο είναι ίσες ή λιγότερες από τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων 
ωρών θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Το σύνολο των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης και η συνολικά εκτιμώμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις των ΚΑ 60-00-002 και 60-03-000 του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. του οικονομικού έτους 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σκιάθος, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86253Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

     Αριθμ. απόφ. 122 (3)

Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Γρεβενών, για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2) Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 2014 (Α΄ 107).
3) Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Γρεβενών και συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθρου 
62 (Β’ 1504/1999).

5) Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση 
Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄191), 
όπως αντικαταστάθηκε, συμπληρώθηκε και τροποποιή-
θηκε με το ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(ΔΕΥΑ)» (Α΄ 107).

6) Την υπ’ αρ. 134832/15-9-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (Β΄3429) με την οποία εγκρίνεται η με υπ’ 
αρ. 91/2017 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΓ σχετικά με την 
λειτουργία της υπηρεσίας σε εικοσιτετράωρη βάση και η 
ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, όλου του προσωπικού που υπηρετεί 
στην τεχνική υπηρεσία αορίστου ή ορισμένου χρόνου, τα-
κτικού ή έκτακτου, ή είναι αποσπασμένο για το σκοπό αυτό 
στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο 
Γρεβενών και υπηρετεί στα δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευ-
σης, στα αντλιοστάσια και στις εγκαταστάσεις βιολογικών 
καθαρισμών-αποφρακτικό μηχάνημα της ΔΕΥΑ Γρεβενών.

7) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 
40.000,00€ στον προϋπολογισμό έτους 2022 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Γ. και συγκεκριμένα θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00 
«Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού».

8) Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών 
αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

9) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών έχει επεκτείνει 
την αρμοδιότητά της σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο και 
αυτό συνεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας του υπάρχο-
ντος προσωπικού και επιπλέον ώρες εργασίας προκει-
μένου να ανταποκρίνεται στα αυξημένα προβλήματα σε 
όλο το Δήμο Γρεβενών.

10) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών καλείται να αντι-
μετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της, 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους.

11) Την αναγκαιότητα α) υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα, των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών 
της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών. β) υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες 
και λοιπές εξαιρέσιμες των υπαλλήλων όλων των υπηρε-

σιών της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών, προκειμένου να αντιμετω-
πίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και 
με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατά-
στασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της,

Αποφασίζει Ομόφωνα:
Α. Την υπερωριακή απασχόληση όλου του προσωπι-

κού που υπηρετεί στην τεχνική υπηρεσία αορίστου ή 
ορισμένου χρόνου, τακτικού ή έκτακτου, ή είναι απο-
σπασμένο για το σκοπό αυτό στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες 
δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο Γρεβενών και υπηρετεί 
στα δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών και στο 
αποφρακτικό μηχάνημα της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών (20 υπάλ-
ληλοι), πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 2022. Το σύνολο 
των ωρών της απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
(μέχρι την 22α ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 240 ώρες 
ανά υπάλληλο για όλο το έτος ή τις 20 ώρες ανά μήνα.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση όλου του προσωπι-
κού που υπηρετεί στην τεχνική υπηρεσία αορίστου ή 
ορισμένου χρόνου, τακτικού ή έκτακτου, ή είναι απο-
σπασμένο για το σκοπό αυτό στη Δ.Ε.Υ.Α.Γ. από άλλες 
δημοτικές επιχειρήσεις ή το Δήμο Γρεβενών και υπηρετεί 
στα δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών και 
στο αποφρακτικό μηχάνημα της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών (20 
υπάλληλοι), κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00), 
Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες για το έτος 2022. 
Το σύνολο των ωρών της εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 192 ώρες ανά 
υπάλληλο για όλο το έτος ή τις 16 ώρες ανά μήνα.

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών, δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανά-
γκες της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών και με την προϋπόθεση ότι σε 
καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο. Ο αριθμός των δεδου-
λευμένων ωρών των υπαλλήλων θα πιστοποιείται με κατά-
σταση του Προϊσταμένου του Τεχνικού Προσωπικού του 
Προϊσταμένου Προσωπικού και του Γενικού Διευθυντή 
οι οποίοι θα έχουν και την αρμοδιότητα κατανομής των 
ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από τον Προϊστάμενο 
της Οικονομικής υπηρεσίας και τον Πρόεδρο της επιχείρη-
σης. Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών μέχρι 
την 22α ώρα, καθώς και για την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22:00), Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέ-
σιμες έτους 2022, ύψους μέχρι 40.000,00 € έχουν προϋ-
πολογισθεί και έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2022 της Δ.Ε.Υ.Α. Γρεβενών και βαρύνουν τον Κ.Α. 
60.00 «Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86254 Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

 Αριθμ. απόφ. 185/21-12-2021 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Ξάνθης οικονομικού έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.) 

Έχοντας υπόψη:
 1. Το υπ’ αρ. 5467/25-11-2021 έγγραφο του Γραφείου 

Προσωπικού.
2. Τον ν. 1069/1980, περί κινήτρων δια την ίδρυσην 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως.
3. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Ξάνθης 
(ΦΕΚ 19/1982) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

4. Τον εγκεκριμένο Ο.ΕΥ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. 1222/30.11.1998.
5. Την αναγκαιότητα της Επιχείρησης για 24ώρη λει-

τουργία αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών βάση του 
αντικειμένου της (άρθρο 1 του ν. 1069/1980) και το 
Β΄ 1492/2013.

6. Το κεφ. Β1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Q.T.A.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προ-

σωπικού σύμφωνα με το κεφ. Β’ του άρθρου 9 του 

ν. 4354/2015.

9. Την πίστωση στον εγγεγραμμένο προϋπολογισμό 

έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. 74/2013 απόφαση του Δ.Σ.  «Καθιέρωση 

εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-

σίας και 12ωρη και 24ωρη λειτουργία υπηρεσιών της 

Δ.ΕΥ.Α. Ξάνθης» (Β΄ 1492).

11. Την κάλυψη των παρακάτω αναγκών της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. 

για τις οποίες απαιτείται παροχή πρόσθετης απασχόλη-

σης ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 

ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 

και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.:

Την υποχρέωση της λειτουργίας: α) του τμήματος Διοί-

κησης-Οικονομικό-Καταναλωτών κατά τις απογευματινές 

ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες, για τη διενέργεια εκτάκτων 

και αιφνιδιαστικών ελέγχων και τον περιορισμό της λαθρο-

ϋδροληψίας και την αύξηση των εσόδων της επιχείρησης,

β) του τμήματος εκτέλεσης δομικών έργων και συντή-

ρησης δικτύων σε 24ωρη βάση και εξαιρέσιμων ημερών, 

για την άμεση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων 

αποχέτευσης, την αποκατάσταση αυτών και έτσι την 

πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και 

προστασία της δημόσιας υγείας,
γ) του τμήματος λειτουργίας και συντήρησης Η/Μ 

εγκαταστάσεων - Περιβάλλοντος-  Βιολογικού Καθα-
ρισμού και χλωρίωσης νερού της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ., σε 24ωρη 

βάση και εξαιρέσιμων ημερών, για την εξασφάλιση της 
απρόσκοπτης λειτουργίας του βιολογικού καθαρισμού 
και των αγωγών μεταφοράς λυμάτων, την άμεση απο-
κατάσταση διακοπών και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών.

Το σύνολο των αντλιοστασίων σε 24ωρη βάση, με την 
οργάνωση των υπαλλήλων που υπηρετούν στο τμήμα των 
αντλιοστασίων σε τρεις συνεχείς βάρδιες-πρωινή, απογευ-
ματινή και νυχτερινή-και για τις 7 ημέρες της εβδομάδας, 
σε μόνιμη βάση, για την εξασφάλιση της απρόσκοπτης 
λειτουργίας του αντλιοστασίου και των αγωγών μετα-
φοράς ύδατος, την άμεση αποκατάσταση διακοπών και 
βλαβών και έτσι την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών.

Όσον αφορά την υπερωριακή απασχόληση προβλέ-
πονται τα παρακάτω:

Το ωρομίσθιο ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδοη-
κοστό (1/280) του βασικού μισθού ή του μισθολογικού 
κλιμακίου της κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

Με την ίδια διαδικασία και προϋποθέσεις επιτρέπεται 
η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του τακτικού ωραρίου, σε 
υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν, βάση νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδε-
κάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερι-
νών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να 
υπερβούν τις δεκαέξι (16) ώρες κατά περίπτωση το μήνα.

Η ωριαία αμοιβή των υπαλλήλων που απασχολούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παραπάνω παραγράφων καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4354/2015 προς συμπλήρωση 
του κανονικού εβδομαδιαίου ωραρίου ορίζεται ως εξής: 

α.-Για υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 
μέχρι την 22 ’ ώρα, ίση με το ωρομίσθιο. β.-Για νυχτερινή 
εργασία ημερών που παρέχεται από την 22,00 ώρα, μέχρι 
την 06,00 πρωινή, ίση με το ωρομίσθιο αυξημένο κατά 15%.

γ.-Για εργασία ημερήσια ή νυχτερινή, που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
από την 06,00 πρωινή ώρα, μέχρι την 22,00 ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο κατά είκοσι πέντε (25%) και από 
22,00 ώρα έως 06,00 πρωινή, ίση με το ωρομίσθιο αυ-
ξημένο κατά τριάντα (30%).

δ.- Για εργασία νυχτερινή, εργασίμων ημερών που πα-
ρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, ίση με το ωρομίσθιο αυξημένο κατά 
εξήντα (60%). (παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017).

ε.- Για εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και 
λοιπών εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συ-
μπλήρωση της Β΄ 1492 υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας, ίση με το ωρομίσθιο αυξημένο κατά εβδομήντα 
πέντε (75%). (παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017).

Αναλυτικότερα βάση την Οργανωτική δομή των τμη-
μάτων και των συνεργείων της Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης, η υπε-
ρωριακή απασχόληση όπου και όταν απαιτηθεί κατανέ-
μεται, όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86255Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

1. Τμήμα Διοίκησης-Οικονομικό-Καταναλωτών

Υπάλληλοι 9x20 ώρες το μήνα x 12 μήνες = 2.160 ώρες απογευματινές

9x16 ώρες το μήνα x 12 μήνες = 1.728 ώρες Κυριακές-εξαιρέσιμες

2. Τμήμα εκτέλεσης δομικών έργων και συντήρηση δικτύων

Υπάλληλοι 13x20 ώρες το μήνα x 12 μήνες = 3.120 ώρες απογευματινές

13x16 ώρες το μήνα x 12 μήνες = 2.496 ώρες Κυριακές - εξαιρέσιμες - νύχτα

3.  Τμήμα Λειτουργίας και συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων - Περιβάλλοντος - Βιολογικού Καθαρισμού
και xλωρίωσης νερού

Υπάλληλοι 12x20 ώρες το μήνα x 12 μήνες= 2.880 ώρες απογευματινές

12x16 ώρες το μήνα x 12 μήνες = 2.304 ώρες Κυριακές-εξαιρέσιμες-νύχτα

-Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της επιχείρησης κατά το έτος 2022, όπου και όταν 
απαιτηθεί και μέχρι του ανωτάτου προβλεπόμενου αριθμού ωρών (20 μηνιαίως), καθώς και την καθιέρωση εξαι-
ρέσιμων υπό την πενθήμερη εργασία για 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ. βάση του αντικειμένου 
της (ν. 1069/1980), όπως αναφέρεται και αναλύεται στην εισήγηση του Αν. Γεν. Διευθυντή της επιχείρησης.

-Εγκρίνει την πρόβλεψη των υπερωριών βάση της Οργανωτικής δομής των τμημάτων και των συνεργείων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης για το έτος 2022 ως ακολουθεί παρακάτω:

1. Τμήμα Διοίκησης-Οικονομικό-Καταναλωτών

Υπάλληλοι 9 x 20 ώρες-μήνα x 12 μήνες = 2160 ώρες απογευματινές

9 x 16 ώρες-μήνα x 12 μήνες = 1.728 ώρες Κυριακές - εξαιρέσιμες

2. Τμήμα εκτέλεσης δομικών έργων και συντήρησης δικτύων

Υπάλληλοι 13 x 20 ώρες-μήνα x 12 μήνες = 3.120 ώρες απογευματινές

13 x 16 ώρες-μήνα x 12 μήνες = 2.496 ώρες Κυριακές - εξαιρέσιμες - νύχτα

3. Τμήμα λειτουργίας και συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων - Περιβάλλοντος - Βιολογικού
Καθαρισμού και χλωρίωσης νερού

Υπάλληλοι 12 x 20 ώρες-μήνα x 12 μήνες= 2.880 ώρες απογευματινές

12 x 16 ώρες-μήνα x 12 μήνες= 2.304 ώρες Κυριακές - εξαιρέσιμες - νύχτα

-Εγκρίνει διάθεση πίστωσης σε βάρους των Κ.Α. 60.00.02.0000 και τίτλο «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» 
με ποσό 31.000,00 €, 60.00.04.0000 και τίτλο «Αποδοχές αργιών» με ποσό 54.000,00 €, 60.03.00.0000 και τίτλο 
«Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86256 Τεύχος B’ 6757/31.12.2021

*02067573112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


